Prunæ pelagi in cœlum effundebantur  
sursum, mare violenter grassabatur.  
Puto nubes a prora violari,  
sinus Ranæ lunam tollit.

Hic est improppia comparatio inter ignem fatuum et  
flammam naturalem.

**HYPERBATON** (*ὑπέρβατον*) est trajectio verborum,  
a justa ratione discedens. Hujus species quinque sunt:  
**HYSTEROLOGIA**, **ANASTROPHE**, **PARENTHESIS**, **TMESIS**,  
**SYNCHYSIS**.

**HYSTEROLOGIA** (*ὑστερολογία*) est permutatio in  
distinctione et sensu verborum, ut hic:

Brian cecidit et arena potitus est.

Hic sententiæ permuntantur, priorque ponitur, quæ  
posterior esse debuit, translatioque fit inter eas, et  
inæqualis comparatio inter partes et sententias.

**SYNCHYSIS** (*συγχύσις*) est oratio omni ex parte  
confusa, ut hic:

Adjuvet nos ille, qui cœlos  
mundi rector creavit eximios.

Hoc loco vocabulum, quod prius esse debuerat, posteriori  
loco positum est: nam ille rector mundi, qui cœlos  
creavit, nos quotidie beneficiis ornat.

<sup>8</sup>) emend.; Sintesis, W; Sintħesis, 748. — <sup>9</sup>) stæypt ręda,  
748. — "σύγχυσις est hyperbaton ex omni parte confusum, ut:  
Tris Notus abreptas in saxa latentia torquet. Saxa vocant  
Itali, mediis quæ in fluctibus aras. Est enim hic ordo: Tres  
abreptas Notus in saxa torquet, quæ saxa, in mediis fluctibus  
latentia, Itali aras vocant". *Donat. l. c. col. 1777.* — "Synthesis  
est, ubi ex omni parte confusa sunt verba". *Isid. I. 36.* —  
<sup>10</sup>) a [ sic 748; fremi oss, W. — <sup>11</sup>) a [ sic 748; fyr er  
siðan, W.

TMESIS<sup>1</sup> slítr í sundr eitt orð, ok setr annan part [í milli<sup>2</sup>, sem hér :

Ekl vara<sup>3</sup> ógn á Stiklar  
óblíð stöðum síðan.

ANASTROPHÄ<sup>4</sup> er umsnúin orða skipan, sem Sighvatr kvað<sup>5</sup> :

[ Hætt er<sup>6</sup> þat, er allir ætla,  
áðr skal við því ráða,  
hárir menn<sup>7</sup>, er<sup>8</sup> ek heyri,  
hót, skjöldungí móti.

Hann setr þessa syrirsetning móti eptir þat fall er hon skal fyrir standa.

PARENTESIS er meðalsett málsgrein at skiptu seni<sup>9</sup>, sem Einarr kvað<sup>10</sup>:

Eins má orð<sup>11</sup> ok bænir,  
alls kjósanda hins ljósa  
mjök er fróðr sá er getr góða  
guðs þrenning, mér kenna.

Hér er annat mál milli sett, ok til leiðar fært<sup>12</sup>, en síðan lyktað hinu syrra mál. Þessi figúra er jafnan

<sup>1)</sup> emend.; Temesis, W.; Themesis, 748. — <sup>2)</sup> add. ex 748, in W omissum. — "τμῆσις est unius compositi aut simplicis verbi sectio, una dictione vel pluribus interjectis, ut: *Talis Hyperboreo septem subjecta trioni*, pro septentrioni; *Et saxo cere comminuit brum*. Et: *Massili portant juvenes ad litora tanas*". Donat. l. c. — "Tmesis est sectio unius nominis per interpositionem verborum". Isid. I. 36. — <sup>3)</sup> var, 748. — <sup>4)</sup> sic 748; anastropha, W. — "ἀναστροφή est verborum tantum ordo præposterus, ut: *Carthago Italianam contra Tiberinaque longe, pro: contra Italianam*". Donat. l. c. — "Anastrophe, verborum ordo præposterus". Isid. I. 36. — <sup>5)</sup> vide carmen dictum Bersüglis